
令和７年４月に名古屋市立大学病院群が６病院（名古屋市立大学病院・東部医療センター・西部医療センター・みどり市民

病院・みらい光生病院・リハビリテーション病院）となりました。

これに伴い、従来の登録医療機関制度を６病院で統合し運用いたします。より幅広く多くの医師の方にご活用いただくため個

人医師単位の登録ではなく医療機関単位で登録させていただきます。大学病院としてさらに機能を充実させ、地域医療に貢献

するように努めてまいります。今後ともご支援たまわりますようお願い申し上げます。

各病院のサービスについて

名古屋市立大学医学部附属

みらい光生病院
地域医療連携室

①慢性期病床で対応可能な入院の相談

を随時受け付けています。

②MRI・CTの共同利用は、空き状況により

当日でも対応可能です。

③MIRAI光生ネット登録が行えます。

名古屋市立大学医学部附属

東部医療センター
地域医療連携センター

①TOBU ネット登録が行えます。
※TOBU ネット：WEBで24時間
「外来予約」「CT・MRI等検査予約」
「診療録の閲覧（180日間）」可能
②インターネット予約を365日24時間ご
利用いただけます
③開放型病床の利用ができます

名古屋市立大学病院群
登録医療機関制度のご案内

登録医療機関のサービスについて

６病院共通事項

❶登録医療機関証を発行します。❷登録医療機関の専門領域等を考慮し、逆紹介を推進いたします。

❸高度医療機器の検査予約を承ります。❹６病院の広報誌等を送付させていただきます。

❺６病院で開催されます、各種講演会、カンファレンス等のご案内をさせていただきます。

❻紹介患者さんが入院した際の入院患者訪問及びカルテ閲覧をお受けします。

名古屋市立大学医学部附属

みどり市民病院
地域医療連携センター

①MIDORIネット登録が行えます。

※MIDORIネット：WEBで24時間

「外来診療予約」「CT/MRI等の検査予約」
「診療録の閲覧（180日間）」が可能です。

②当院のホームページや広報誌でご紹介さ

せていただきます。

登録医療機関を
ご紹介しています

患者さまに登録医療機関をホームページや外来設置

のデジタルサイネージでご紹介しています。また、

かかりつけ医相談室では登録医療機関の逆紹介を推進

しています。

名古屋市立大学医学部附属

東部医療センター

名古屋市立大学医学部附属

みらい光生病院

名古屋市立大学医学部附属

西部医療センター

名古屋市立大学病院

名古屋市立大学医学部附属

みどり市民病院

名古屋市立大学医学部附属

西部医療センター
地域医療連携センター

①SAVEネット登録が行えます。

※SAVEネット：WEBで24時間

「外来診療予約」「CT/MRI予約」

「診療録の閲覧（180日間）」可能

②当院の広報誌でご紹介させていた

だきます。

名古屋市立大学病院
地域医療連携センター

①名古屋市立大学総合情報センター川澄分館（図

書館）をご利用いただくことができます。

②インターネット予約を365日24時間いつでもご

利用いただけます。

名古屋市立大学医学部附属

リハビリテーション病院
地域医療連携室

①先進的なリハビリテーションが受けられる回復

期病床の入院相談を随時受け付けております。

②MRI・CTの共同利用は空き状況により当日も対

応可能です。

③当院ホームページや院内デジタルサイネージに

て登録医としてご紹介させていただきます。


